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Miljødirektoratet oversender klage på vedtak om 
avslag på søknad om sitkagranleplanting 

Vi har mottatt klage på vedtak datert 07.05.2022, mottatt her 04.10.2022 som vedlegg i epost fra 
Statsforvalteren i Troms og Finnmark. Vi avslo 05.05.2022 søknad om tillatelse til utsetting av 500 
sitkagran i leplanting rundt driftsbygning.  

Om klagen 
Varangerbonden opplyser at både leplanting bestående av sitkagran og planting av fjelledelgran 
og engelmanngran til juletreproduksjon ble gjort før tillatelse forelå. Begrunnelsen for dette var 
sent svar fra Statsforvalter i Troms og Finnmark på søknad sendt 16.02.2021. Foreløpig svar og 
endelig svar forelå derfra henholdsvis 19.08.2022 og 17.03.2022. Først ved endelig svar på 
søknadene til statsforvalter ble Varangerbonden opplyst om at han skulle ha søkt 
Miljødirektoratet om tillatelse for leplanting av sitkagran. Denne søknaden kom til oss gjennom 
elektronisk søknadssenter 21.03.2022. Vårt avslag forelå 05.05.2022. 

Varangerbonden argumenterer for at sitkagran neppe kan sette frø på stedet, er det mest 
hardføre alternativet for slik planting og at leplanting er viktig økonomisk for gårdsdrifta. Videre 
påpeker Varangerbonden at vi har brukt feil gårds- og bruksnummer i avslaget. 

Vår vurdering av klagen 
Klage på vårt avslag på søknad om utsetting av 500 sitkagran i leplanting er sendt fra 
Varangerbonden innen fristen og mottatt hos Statsforvalter i Troms og Finnmark 12.05.2022. Vi 
vurderer at vilkårene for å behandle klagen er oppfylt.  

Vi har vurdert vedtaket av 05.05.2022 på nytt, men kan ikke se at det er kommet inn nye 
opplysninger som fordrer at vi omgjør vårt vedtak av 05.05.2022.  

Varangerbonden påpeker at han allerede har plantet ut trærne til juletreproduksjon, og 
leplanting av sitkagran har skjedd uten at tillatelser er gitt. Vi finner klart at en ulovlig utført 
utplanting ikke et er et argument for å gi tillatelse.  

Statsforvalter har opplyst at kart levert sammen med opprinnelig søknad var misvisende.  

I vedtaket vårt la vi til grunn en uriktig plassering av utplantingene. Bakgrunnen for dette var at 
søker ikke oppga gårds og bruksnummer i søknaden. Postadresse for søkers bosted ble brukt for 
å lokalisere hvor søknaden gjaldt, ikke oppgitte koordinater. Søknaden ga ikke forklaring på den 
relativt store avstanden mellom de to områdene.  
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De relevante rødlistede artene vi la vekt på i avslaget ligger dermed lenger fra utsettingsstedet 
(1,5-3 km) enn det vi la til grunn for vedtaket. Det samme gjelder naturtypene fra NiN-kartlegging 
av verneområder vi la vekt på. Avstanden til Varangerbotn naturreservat er større (1,1 km).  

Når det gjelder naturtyper kartlagt etter DN-håndbok 13 er avstanden til et nasjonalt verdifullt 
brakkvannsdelta på 1,1 km og et regionalt verdifullt område langs Vesterelva med kroksjøer og 
flomdammer ligger 1,8 km fra utsettingsområdet.  

Vi kan likevel ikke se at de uriktige forutsetningene har betydning for resultatet. Utsetting har 
skjedd i et vindutsatt område. Dette legger til rette for god spredning av frø fra sitkagran. Forhold 
som vil gi stor vindspredning av frø gjør det vanskelig å gi vilkår om gjennomførbare avbøtende 
tiltak.  

Statsforvalter opplyser at sitkagran sprer seg i Finnmark og Troms fylke. Videre opplyser 
statsforvalter at det som omsettes i regionen omtales som sitkagran nok er den mer 
kuldetolerante lutzgrana.  

I forbindelse med pågående klimaendringer opplever nordlige regioner generelt de største 
temperaturøkningene. Dette vil gi lengre vekstsesonger. Økende spredning av fremmede arter 
som sitkagran antas å bli en effekt av dette. Sitkagran er en lengelevende art og må forventes å 
kunne nyttiggjøre seg effekten av et varmere klima mange tiår inn i framtida. Samlet sett endrer 
derfor ikke annen lokalisering vår vurdering av utsettingen. Utsetting før det søkes taler ikke for å 
gi tillatelse. 

Miljødirektoratet kan ikke se at fordelene oppveier den svært store risikoen utplantinga 
innebærer for naturmangfoldet.  

Vi mener at det ikke er grunn til å endre vedtaket og sender derfor saken til Klima og 
miljødepartementet for klagebehandling. 

Hilsen 

Miljødirektoratet 
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Torfinn Sørensen Janne Øvrebø Bohnhorst 

Avdelingsdirektør seksjonsleder 
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